
Univerzita Hradec Králové 

Pedagogická fakulta 

Hodnocení bakalářské práce 

Posudek oponenta práce 

Jméno autora: Tereza Kubová 

Název práce: Využití metod reedukace u dětí v pobytovém zařízení SVP Alfa 

Vedoucí práce: doc. PhDr. Václav Bělík, Ph.D.  

Oponent práce: Mgr. et Mgr. Stanislava Svoboda Hoferková, Ph.D. 

Téma práce: aktuální, ve svém zaměření spíše výjimečné 

Jazyková stránka práce: dobrá úroveň 

Práce je zaměřena: teoreticko-empiricky 

Rozsah práce: spíše rozsáhlý, zhruba 60 stran vlastního textu 

Použitá literatura: aktuální 

Počet uváděných titulů: téměř 60 zdrojů 

Citace v textu: přiměřené 

Formální stránka práce: odpovídá; drobnou připomínku mám ke kapitole 4, u které 
bych zvážila název i rozdělení do podkapitol 

Otázky a témata k diskusi:  

1. Autorka pracuje v práci s označením "sociálně-výchovné působení", které však 
nikde nedefinuje. Mohla by toto označení definovat a zdůvodnit, proč ho zvolila místo 
legislativně ukotvené "preventivně-výchovné činnosti"? 

2. Autorka popisuje metody přímého vlivu a přímého výchovného vlivu. Existují 
i metody nepřímého vlivu? 

3. Proč autorka nestanovila HVO pro celé výzkumné šetření (včetně části pozorování)? 

Využitelnost pro praxi: autorka by mohla využitelnost zhodnotit u obhajoby 

Cíl práce: Stanoven v úvodu, splněn: "…popsat metody sociálně výchovného 
působení a jejich zaměření. Následně jsou metody podrobeny zkoumání v pobytovém 
zařízení SVP Alfa v rámci mimoškolní činnosti." 

 

Celkové zhodnocení: Předkládanou práci hodnotím jako kvalitní po obsahové 
i formální stránce, v určitých ohledech dosahuje kvalit práce diplomové. Teoretická 
část je zdařilým kompilátem, ve kterým oceňuji zejména kapitolu 4, která představuje 
výčet metod využívaných v sociálně (pře)výchovné práci. Empirické šetření obsahuje 
pozorování a rozhovor. Výsledky šetření jsou přehledně prezentovány, zhodnoceny, 
diskutovány a následně jsou vyslovena doporučení pro praxi. Práce tak může být 
cenným přispěním do oblasti reedukativních metod i v přímé práci v zařízeních typu 
SVP. 

 

 



Výsledné hodnocení:       

 

Datum: 22.5.2023     

…………………………………… 

              Podpis oponenta práce 


